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	EDITAL  Nº 38/13
	xxx
	xxx


COMUNICAMOS AOS INTERESSADOS NO EDITAL Nº 38/2013, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE MANUAIS: “MANUAL DE CRIAÇÃO DE PEIXES EM VIVEIROS”, “MANUAL DE CRIAÇÃO DE CAPRINOS E OVINOS” E “MANUAL DE APICULTURA”, OS SEGUINTES ESCLARECIMENTOS:

1 –PERGUNTA: É CITADO NO EDITAL QUE O ÓRGÃO FORNECERÁ ARQUIVO PARA CONFECÇÃO DO OBJETO, PODERÁ SER ARQUIVOS JÁ FECHADOS EM PDF?

1 - RESPOSTA: NÃO. OS ARQUIVOS A SEREM IMPRESSOS SERÃO ENTREGUES EM FORMATO DO PROGRAMA INDESIGN.

2 –PERGUNTA: O CRITÉRIO DE JULGAMENTO É MENOR PREÇO POR ITEM,  PORÉM SE UMA MESMA GRÁFICA FOR VENCEDORA DE MAIS DE UM ITEM , OS ARQUIVOS DESTES ITENS PODERÃO SER DISPONIBILIZADOS NUM MESMO MOMENTO?

2 - RESPOSTA: POR SE TRATAR DE REGISTRO DE PREÇOS, OS ARQUIVOS SERÃO DISPONIBILIZADOS CONFORME CONVENIÊNCIA DA CODEVASF, PODENDO OU NÃO SER EM UM MESMO MOMENTO NO CASO DE UMA EMPRESA GANHAR MAIS DE UM LOTE.

3 –PERGUNTA: NA ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS É CITADO QUE AS CAPAS DEVERÃO SER "LAMINADAS  COM VERNIZ BOPP FOSCO FRENTE" ELAS SERÃO LAMINADAS OU ENVERNIZADAS?

3 - RESPOSTA: PARA TODOS OS ITENS O ACABAMENTO DAS CAPAS SERÁ LAMINAÇÃO FOSCA, CONFORME DESCRITO ABAIXO.

CAPA – PAPEL COUCHÊ FOSCO LD 230G, 4X0 CORES, DOBRADO, LAMINADO BOPP FOSCO NA FRETE.

4 –PERGUNTA: O VERNIZ DE MÁQUINA QUE DEVERÁ SER APLICADOS NOS MIOLOS DOS MANUAIS SERÁ BRILHO OU FOSCO? 

4 - RESPOSTA: FOSCO.

5 –PERGUNTA: OS MATERIAIS APÓS IMPRESSOS PODERÃO SER ENCAIXOTADOS COM QUANTIDADES A CRITÉRIO?

5 - RESPOSTA: SIM.
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